証券コード 3237
平成31年１月10日

株 主 各 位
東京都渋谷区道玄坂一丁目16番５号

株 式 会 社 イ ン ト ラ ン ス
代表取締役社長 濱 谷 雄 二

臨時株主総会招集ご通知

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当社臨時株主総会を下記のとおり開催いたしますので、ご出席くださいます

ようご通知申し上げます。

　なお、当日ご出席願えない場合は、書面により議決権を行使することができますの

で、お手数ながら後記の株主総会参考書類をご検討のうえ、同封の議決権行使書用紙

に議案に対する賛否をご表示いただき、平成31年１月24日(木曜日)午後６時までに到

着するようご返送くださいますようお願い申し上げます。

敬 具
記

１. 日 時 平成31年１月25日(金曜日) 午前10時

２. 場 所 東京都渋谷区桜丘町26番１号

セルリアンタワー東急ホテル39階 ソレール

(末尾の会場ご案内図をご参照ください。)

３. 目的事項

決議事項

第１号議案 定款一部変更の件

第２号議案 取締役２名選任の件

４. 招集にあたっての決定事項

　 ◎代理人による議決権行使

代理人により議決権を行使される場合は、議決権を有する他の株主の方１名

を代理人として株主総会にご出席いただくことが可能です。ただし、代理権を

証明する書面のご提出が必要となりますので、ご了承ください。

以 上
〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰

当日ご出席の際は、お手数ながら同封の議決権行使書用紙を会場受付にご提出くだ
さいますようお願い申し上げます。
なお、株主総会参考書類に修正が生じた場合は、インターネット上の当社ウェブサ

イト(http://www.intrance.jp/)に掲載させていただきます。

― 1 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2018年12月19日 19時20分 $FOLDER; 1ページ （Tess 1.50(64) 20181206_01）

株主総会参考書類

第１号議案 定款一部変更の件

１．提案の理由

今後の事業内容の多角化に対応するため、現行定款第２条（目的）につきま

して事業目的を追加するものであります。

２．変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。

（下線は変更箇所を示します。）

現行定款 変更案

第１章 総 則 第１章 総 則

（目的） （目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むこと
を目的とする。

第２条 （現行どおり）

１．～４． （条文省略） １．～４．（現行どおり）

（新設） ５．旅館業法に定める旅館業

（新設） ６．飲食店の経営

（新設） ７．コンピューターシステムの企画、設
計、開発、製作、保守、技術提供お
よび技術指導に関する業務ならびに
代理業務

（新設） ８．各種情報サービス業務

（新設） ９．マーケティング全般の企画

５．各種イベントの企画、制作、運営 10．各種イベントの企画、制作、運営

６．人材育成の為の教育事業ならびにカ
ウンセリング業務

11．人材育成の為の教育事業ならびにカ
ウンセリング業務

７．投資事業組合財産の運用および管理 12．投資事業組合財産の運用および管理

８．損害保険、生命保険の募集に関する
代理業務

13．損害保険、生命保険の募集に関する
代理業務

９．貸金業業務 14．貸金業業務

10．金融商品取引法に基づく第二種金融
商品取引業

15．金融商品取引法に基づく第二種金融
商品取引業

11．金融商品取引法に基づく投資助言
業・代理業

16．金融商品取引法に基づく投資助言
業・代理業

12．前各号に附帯する一切の事業 17．前各号に附帯する一切の事業

― 2 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2018年12月19日 19時20分 $FOLDER; 2ページ （Tess 1.50(64) 20181206_01）

第２号議案 取締役２名選任の件

　取締役麻生義彰氏は、本臨時総会終結の時をもって退任いたします。つきまして

は、経営監督機能の強化を図るため社外取締役２名の選任をお願いするものであり

ます。

取締役候補者は、次のとおりであります。

候補者
番 号

氏 名
(生 年 月 日)

略歴、地位、担当および重要な兼職の状況
所有株式数
（株）

１
清
し み ず

水　洋一郎
よういちろう

(昭和25年11月18日生)

昭和49年４月 株式会社日本交通公社（現株式会社
ジェイティービー）入社

―

平成６年４月 株式会社ジェイティービー 関西営
業本部営業開発部長

平成20年６月 株式会社ジェイコム（現株式会社Ｊ
ＴＢコミュニケーションデザイン）
常務取締役

平成21年６月 同社 代表取締役

平成22年４月 株式会社ＪＴＢコミュニケーション
ズ（現株式会社ＪＴＢコミュニケー
ションデザイン）代表取締役

平成24年６月 国土交通省観光庁 東北観光博統括
ディレクター

平成28年２月 株式会社Ｍビジュアル 代表取締役
社長（現任）

平成28年10月 一般社団法人東大阪ツーリズム振興
機構 代表理事（現任）

２
垣
かきはな

花　直樹
な お き

(昭和27年５月９日生)

昭和52年４月 株式会社三和銀行（現株式会社三菱
ＵＦＪ銀行）入行

―

平成８年５月 同行 三田支店長

平成13年12月 同行 赤坂支店長

平成16年４月 株式会社ＵＦＪ銀行(現株式会社三
菱ＵＦＪ銀行)コーポレートファイ
ナンス部長

平成19年６月 三菱ＵＦＪキャピタル株式会社

常務執行役員

平成20年６月 同社 代表取締役常務

平成23年10月 独立行政法人水資源機構 監事

平成28年３月 株式会社インフォマート 社外監査
役（現任）

(注) １．各取締役候補者と当社との間には、特別の利害関係はありません。
２．清水洋一郎氏及び垣花直樹氏は社外取締役候補者であります。
３．社外取締役候補者の選任理由及び独立性について
①清水洋一郎氏につきましては、長年にわたって培われた旅行業界における豊富な知見及び
経営者としての高度な知見と豊富な経験に基づき、客観的な見地から意見･提言をいただく
ことで、当社の経営に対し適切な監督を行っていただけるものと判断し選任しております。

　 垣花直樹氏につきましては、長年にわたって培われた金融業界における豊富な知見及び経
営者としての高度な知見と豊富な経験に基づき、客観的な見地から意見･提言をいただくこ
とで、当社の経営に対し適切な監督を行っていただけるものと判断し選任しております。

　②清水洋一郎氏及び垣花直樹氏は、当社の特定関係事業者の業務執行者若しくは役員ではな
く、また過去５年間に当社の特定関係事業者の業務執行者若しくは役員であったこともあ
りません。

　③清水洋一郎氏及び垣花直樹氏は、当社又は当社の特定関係事業者から多額の金銭その他の

― 3 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2018年12月19日 19時20分 $FOLDER; 3ページ （Tess 1.50(64) 20181206_01）

財産を受ける予定はなく、また過去２年間に受けていたこともありません。
　④清水洋一郎氏及び垣花直樹氏は、当社又は当社の特定関係事業者の業務執行者又は役員の

配偶者、三親等以内の親族その他これに準ずる者ではありません。
４．清水洋一郎氏及び垣花直樹氏が選任された場合、当社は両氏との間で会社法第427条第１項

の規定により、同法第423条第１項の賠償責任を限定する責任限定契約を締結する予定であ
ります。但し、当該契約に基づく賠償責任の限度額は、法令の定める最低責任限度額とい
たします。

　 以 上

― 4 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2018年12月19日 19時20分 $FOLDER; 4ページ （Tess 1.50(64) 20181206_01）

〈メ モ 欄〉

― 5 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2018年12月19日 19時20分 $FOLDER; 5ページ （Tess 1.50(64) 20181206_01）

〈メ モ 欄〉

― 6 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2018年12月19日 19時20分 $FOLDER; 6ページ （Tess 1.50(64) 20181206_01）

西
口

バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル

渋
谷

ヒ
カ
リ
エ

モ
ヤ
イ
像

JR南改札口

日本経済大学
大学院

書店

銀座線銀座線

スクランブル
交差点 交番

ハチ公

109-2

109
Q-FRONTQ-FRONT

道玄坂

京王井の頭線京王井の頭線

マークシティマークシティ

三菱UFJ銀行三菱UFJ銀行

京王渋谷駅

京王西口改札

至 原宿至 原宿

渋谷駅

セルリアンタワー
東急ホテル

東急
東横店

明
治
通
り

埼
京
線

山
手
線

山
手
線

至 恵比寿至 恵比寿

首都高速３号渋谷線

国道246号線国道246号線 歩道橋

田園都市線

田園都市線
半蔵門線

明
治
通
り

副
都
心
線

東
口

バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル

東
横
線(旧)東急

プラザ
(旧)東急

プラザ

セブンイレブンセブンイレブン

EVEV

横浜銀行横浜銀行

株 主 総 会 会 場 ご 案 内 図

会場：東京都渋谷区桜丘町26番１号

セルリアンタワー東急ホテル 39階 ソレール

TEL 03－3476－3000（代表）

交通 Ｊ Ｒ　 山手線・埼京線・湘南新宿ライン

東 急 電 鉄　 東急東横線・田園都市線

東京メトロ

京 王 電 鉄

　 銀座線・半蔵門線・副都心線

　 井の頭線

各「渋谷駅」より徒歩５分

◎ 駐車場のご用意がございませんので、お車でのご来場はご

遠慮くださいますようお願い申し上げます。

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2018年12月19日 19時20分 $FOLDER; 8ページ （Tess 1.50(64) 20181206_01）